
MMOPP00JTI 17

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

č. smlouvu klienta: M.M( MTooji 1 1

č. smlouvo adv okáta: ...............

u/a\ řená v souladu s _■ 1 '46 odst. 2 zák< >na č. 86 / 2ti 1 2 Sb.. c >bčansk\ zákoník. \ plamem znění ''dále |en „Občansky
zákoník"), a příslušm nu ustanov enimi zákona č. 85/ 1666 Sb.. o advokncii. v plameni znění (dále )en „Zákon o

advokacii")

(dále jen „Smlouva")

Ml./.I

Advokátní kancelář AGM partners s.r.o., se sídlem Anenská 58/26, Staré Brno. 602 ()() Brno. IČ: 06381287.
DÍL: ( ./.663H 1 28 /, zajásaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně. vedená pod spisovou značkou L 1 I8'766,

zastoupena: Myr. Andrejem ndelem. jednatelem a advokátem, banko\ní spojení: Československá obchodní

banka, a.s., ě. ú.: ID datové schránkv: 76cícki

(dále |en „advokát")

A

Statutární město Opava, se sídlem 1 lorni náměstí 382/66, Město, 746 01 Opava IČ: 00300535, DIČ: CZ(K).3i)í)535.

zastoupeno: lny. Tomášem Navrátilem, primátorem, li) datové schránkv 5eabx4t

(dále jen „klient")

(advokát a klient dále jen společně „smluvní stranv" a jednotlivé jako „smluvní strana")

PREAMBULE

Jednatel Advokátní kanceláře ACM partners s.r.o. a advokát Myr. Andrej (íundcl je zapsán \ seznamu advokátu České

advokátní komun pod číslem 13380 a v seznamu Slovenské) advokátskej komon pod ě. 7()5o, což mu umožňuje

poTvtovat komplexní právní poradenství klientům na území České repubiikv i Slovenské republtkv za podmínek
stanov en \ ch v obecné závazných prá\ nich před])] šech. jakožto i příslušných stavovských předpisech České ad\ okatni

komoří a Slo\enskej advokátskq komorv, přičemž působí \ České republice a Slovenské republice již od roku 200~'.

Jednatel a advokát Myr. Andrej Cundel je společníkem a působí \ Advokátní kanceláři AGM partners s.r.o., stejné

jako \ advokátní kanceláři AGM partners s.r.o. se sídlem \e Slovenské republice.

Jelikož ad\ okai ji- ve sim ski Zákona o advwkacn < správ nén p< >sk\ tov a i práv ni službv a klient má zájem o po>k\ tování

práv meh slnž.eb ze stranv advokáta. uz.av írají smluvní stranv tuto Smlouvu. Základním účelem této Smiouv v je úprava

•M)\ OKV i \l K-\\< I IAU j \Í!V OKV ! sKV hVM LI. MU V | MOV OCI lei. I "1j I IS
4



vzájemný ch \ /mhu imvi advokátem ;t klientem vznikajících při poskv tovani prav nich služeb. ( )hě smím ní sírám

bcmu na vědomu N icjich vztah vyžaduje vzájemnou drněnu souěmnosi a diskrěinost. Advokát |e povinen při
naplnov ání lelo Smlouvy chránil a prosaxov ai zájmy klienta a řídil se jeho poky m . Pokrme klu nia \ sak ad\ okái není

\á/áiu jsou-h \ rozporu se zákonem nebo se stavovskými předpise České advokátní komory

ČLÁNEK I.

ÚVODNÍ U STANOVENÍ Á PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem iclo Smlouvy |c závazek advokáta poskytovat klientovi jakékoliv právní a kon/uilaěni služby

v rozsahu a za podmínek ustanovených v léto Smlouvě a závazek klienta zaplatil advokátovi za poskytnutí
těchto služeb dohodnuiou odměnu.

2. Advokát vyvslovně prohlašuje. že je oprávněn v neomezeném rozsahu poskuovat právní službv dle /.akona
o advokacii. jakožto i slovenského zákona ě. 586/2003 Z. z. o advokácii a o změně

a doplnění zákona č. 455/lbbl Zb. o živ nostenskom podnikaní (živnostcnskv zákon; v zněni neskorších
piedpisov , a to za podmínek ustanovených v siavovskvch předpisech Ceskc advokátní komun a Slovenskej
advíikáiske] komorv.

3. Advokát dále prohlašuje, že je řádně zapsán v seznamu advokátu vedeném (.'eskou advokátní komorou pod
číslem 13381) a v seznamu advokátu v edeném Slovenskou advokátskou komorou pod ř. 7o50.

4. klíční současně prohlašuje, že uzavření Seto Smlouw schválila Rada statutárního města Opava
usnesením č. 4478/ 106/RM/22 dne 1 I. 3. 2()22.

ČLÁNEK II.

ROZSAH POSKYTOVANÝCH PRÁVNÍCH SLUŽEB

!. Advokát se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat klientovi právní službv (i íormou osobních ěi
telefonických konzultaci), a ío dle požadavku a pokvnu klienta a v potřebném rozsahu; zejména je advokát
povinen;

a. poskv tovat práv ni pomoc klientovi v oblasti občansko - závazky n y cli práv nich vztahu, v last nickvch vztahu.
nájemní agendy movnvch a nemovitých věcí a nebvtovvch prostor a bvtu včeině uplatňování veškerých

nároku klienta;

b. poskytovat právní pomoc klientovi v oblasti obchodně závazkových právních vzta.hu, odpovědnosti za

škod u v obchodně-práv nich v ztazich problematiku obchodničil korporací, ochram hospodářské soutěže a

veřejne podpory včetně uplatňování veškerých nároku klienta;

V ! -'V OK V I s K V K Wi. I ] . \ iO V i Wv < H I K iV O', ok y I \ ; K V V. I I v K



c. podn lovní právní pomoc klientovi v oblasti prnc< >v nílio práva, a to jednak \ oblasti individuálních

pracovněprávních v/tahu a kolektiv nich pracovněprávních vztahu \ četně uplatňování v eškerých nároku
klienta;

ú. poskytovat právní pomoc klientovi v oblasti správního prá\a a práva veřejných zakázek:

e. \ případě potřebv zastupovat klienta \ rámci icdnání s třetími stranami a před jinými orgánv veřejné moci

(především před soudv);

í. jednat jmenem klienta a učinit jakékoliv právní jednání dle pokvnu udělenveh klientem;

g. vypracov at práv ní analv/v. stanoviska a memoranda dle pokvnu a dokumentace poskv tnutých klientem;

h. jednat jmenem klienta a učinit jakékoliv právní jednáni tile pokvnu udělenveh klientem postupem a za

podmínek uvedenveh v této Smlouvě.

2. klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu písemné materiáh
potřebné k řádnému poskv tování práv ničil služeb, klient odpovídá za pravdivost a kompletnost údajů, které
advokátovi za účelem plnění této Smiouvv poskv tl.

3. konzultace s klientem bude probíhat i prostřednictvím videokonfcrcnčních hovoru, v případě potřebv osobní
konzultace a účast na jednáních se zástupci města.

4. \ yslcdkcm činností advokáta budou dle povaliv zadání klienta právní analv/v. stanoviska, memoranda, návrhv
smluvní dokumentace připadne jakékoliv jiné iormv poskv tnutí právních služeb, a to dle pokv nu a potřeb klienta
a také pov aliv zadaných úkolu.

5. klient je povinen poskvtovat advokátovi ne/bvmou součinnost, kterou bude od něj advokát vvžadovat. pro

řádné poskvtování právních služeb na základě této Smiouvv .

6. klient je povinen v v stavit advokátov i na požádání plnou moc v nczbvtném rozsahu, která je zapotřebí pro

splnění povinnosti advokáta dle pokvnu klienta vvplvv ajícího / této Smiouvv.

/. \ vlněně kontaktní osoba klienta uvedená v článku Y. otlsi. 4 teto Smiouvv je oprávněna za klienta rozhodovat
o tom, jaké požadavkv budou na ad\ okáta v rámci plněni této Smiouvv zc stram klienta vznesem a jaké pokv m

budou advokátovi klientem dám

(t|- specifikovat konkrétní obsah a rozsah advokátem poskv tm ameh právních služeb vile teto Smiouvv), a

v těchto věcech za klienta právně jednal. Za účelem odstranění jakýchkoli pochvbnosú smluvní stram

prohlašují, ž.c toto ustanovení opravňující kontaktní osobv rozhodovat v předmčmvch záležitostech za klienta
považují za svěření rozhodovací pravomoci radou města dle / 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení).

í V i! M ) \ OK V ] >K \ K V\<\ í I V f i K \ ] \ 1 K -V '\ s ! . V ! U V V VV O i 1 H I



'
‘

.

«

ČLÁNEK III.

ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. klu/iit je povinen zapitím advokátovi dle Zákona o adv okacii a advokátního tarifu {v\hláška Ministerstvu
spravedlnosti < .R č. 1 ■' V 1996 Sb.. o odměnách advokátu a náhradách advokátu za posto tování právních služeb;
za fádně poskytnuté právní službv dle této Smlouvv doliodnutou smluvní odměnu podle této Smlouvv ve výši

1.800,- Kí bez DPH za 1 hodinu Í60 imnut). Ncjmensí časovou jednotkou pro účtovaní smluvní odmčn\ za

!iosk\ to\ ání právních služeb je 1/4 hodím (advokát tak bude účtovat 45tl.- ké bez DPI I za každých celých 15
minut poskv tování práv nich služeb dle léto Smlouvv;.

2. Maximální a ncpřckročitclná poskytnutá odměna klientem za poskytování právních služeb advokátem dle této
Smlouvv se stanovuje ve vvsi 490.000,- KČ bez DPH (dále jen ..finanční limit";

3. 1 lotové nákiadv na služby spjaté se splněním pokynu dle čl. 11 odst. 6 této smlouvv. zejména nákladv spojené s

nákupem cenin pio klienta (kolky), s případném v\ pracováním znaleekveh posudku a odborných vyjádření,
překladu, uhrazením soudních poplatku apod. smluvně zabezpečí a uhradí klient. Potřebu těchto služeb je
advokát povinen klientovi odůvodnil, klient není povinen tvlo službv pořídit. () tom, zda klient tvto službv
pořídí, c’i nikoli, a o pořízem těchto služeb je na stlané klienta oprávněna rozhodnout kontaktní osoba klienta
uvedena v článku Y. odst. 4 této Smlouvv.

4. klient neposkvtujc zálohv.

n. Odměna advokáta za poskvtování právních služeb bude splatná na základě faktur vestavených advokátem
maximálně jednou za měsíc (zpravidla za upiv milý kalendářní měsíc). Advokát je plátcem DPH v České
republice, která bude v zákonné výši připočtená k fakturované odměně.
Paktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu a bude splatná do 30 kalendářních vlnu od doručení
íakturv klientov i.

6. Podkladem pro íakturaci a přílohou fakuin musí být vzájemně písemné odsouhlasené soupis skutečně a řádně
poskv tnui\ ch ptavních služeb advokátem klientovi v příslušném kalendářním měsíci. Za klienta je soupis prací
oprávněná odsouhlasit výhradně kontaktní osoba uvedená v článku Y. odst. 4 této Smlouvv.

/. Smluv ní stiam se dohodiv , že p< >ktid bude v okamžiku uskutečnění zdanit cl néh< > plnění nebo poskv tnutí úplat v

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že advokát je nespolehlivém
plátcem ve smyslu > i()6 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnotv (dále jen ,.ZDPH‘;. je klient
oprávněn část ccm odpovídající dam z přidané hodnotv zaplatit přímo na účet správce dané ve smyslu .v 109 a)
/.DPI 1. i akov á úhrada bude považována za řádné splnění dluhu klienta vůči advokátovi.

<S. Smluvní stran; se dále dohodiv , že pokud číslo učtu advokáta uvedené v záhlaví této smlouvv nebude zveřejnění)
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu / 96 ZDP1I. je klient oprávněn část ccnv odpovídající dam
z přidané hodnotv zaplatil přímo na učet správce daně ve smyslu ě 1 09 a; ZDPIJ. Jaková úhrada bude
povazována za řádné splnění dluhu klienta vůči adv okátovi.

\ I !\ V Ni i I \k V í A OK V I sk \ l,V\! 1 i . M! I \ *

VI O í li-. \ i V W < 1 1 | u i



ČLÁNEK IV.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNI PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Advokát se zavazuje hú k dispozici \ předem sjednané tlen n hodinu a na sjednaném misie poskvrnou!

potřebnou právní službu.

2. Advokát se zavazuje chrámu prosazovat a obha|oval zájmv klienta s maximálním úsilím.

3. Advokát |e povinen ph poskviování právní službv postupovat tak. abv nesnižoval důstojnost aelvokátniho

stav u, zejména je za tímto účelem povinen dodržoval prav idla advokátní etskv.

4. Advokát je povinen odmítnout poskvtnuií právní službv klientovi dle této Smlouvv v případech stanovenveh

Zákonem o advokacit a stavovskými přcdpisv České advokátní komorv. a to zejména jestliže:

a. v teže věci nebo ve věci související poskvtl již právní službv jinému, jehož zájmv jsou v rozporu se zájmv

klienta;

b. zájmv klienta jsou v rozporu se zájmv advokáta nebo osobv advokátov i blízké;

c. ve věci nemá dostatek speciálních znalostí v takovém případě muže advokát postupovat ve spolupráci
s jinvm advokátem nebo jiném odborníkem.

3. Pov innosti advokáta ve vztahu ke klientov i se přiměřeně v ztahují na v šechův osobv . které podle příkazu

advokáta budou jednotlivé úkonv právní pomoci pro klienta vvkonávat.

6. klient je povinen poskvtovat advokátovi při poskv I ování právních služeb dle této Smlouvv veškerou potřebnou

součinnost a zaplatit advokátovi řádně a včas odměnu za poskviování právních služeb dle článku 111. této

Smlouvv .

ČLÁNEK V.

KONTAKTNÍ OSOBY

Adv okát se zavazuje poskv tovat právní službv dle článku ! 1. teto Smlouvv osobně nebo prostřednictvím svvch

zaměstnanců nebo prostřednictvím jiných advokátu, kteří jsou k poskviování právních služeb dle Zákona

o advokacit oprávněni.

Pro učelv teto Smlouvv se kontaktními osobami ze stram advokáta určují :

projektově manažer, e mail:

advokát, e mátl:

advokátní konaptent, e- mail:

V i :\ i 1 1-. \ i-k\ía\l!i. V i; I V I V V, Ol I i; I

..

A i >V < *k \ i \ > k \ \í U \ L



/

3. klicm je při kontaktu s ndv okátem oprávněn používat i mobilní tclcf umí číslo adv okáta 00421 918 7o7 6<)0.

4. Pro učclv selo Smlouvě se kontaktní osobou /e sírám klienta určuje:

Navrátil, primátor, e-mail:

\ ní odděleni odboru právního a organizačního Magistrátu města t )pa\ a,

email:

5. klient piohlasujc. že kontaktní osoba uvedená v předeho/ím odstavci tobolo článku Smlouvu |c oprá\ něna
K \ v dav ani /a\ a/m ch p< >k\ nu /a klienta ad\ okatovi t \ k n jící cl i se posk\ tování právních služeb dle léto Smlouvv

(v i/- článek 11. odst. 7 teto Smlom v).

ČLÁNEK VI.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A MLČENLIVOST

1. Smluvní stram výslovně prohlašují, že diskrétnost a ochranu informací považuji /.a základní předpoklad
\ zájemné spolupráce.

2. Ad\okás se zavazuje, že \ šechm informace jakéhokoliv druhu, af ústní či písemné, o kiervch se advokát dozví
pri poskuovám právních služeb dle této Smlouvv klientovi, zejména které obsahují nebo představují matená!
technického, pro\ ozního, administrativního, ekonomického, plánov acího. obchodního nebo finančního druhu.
budou povazovánv za přísně důvěrné (společně dále jen „důvěrné informace11) a bez předchozího písemného
souhlasu klienta nesmí byt důvěrné mlormacc sdélem nebo zpřístupnénv žádné jiné osobě, s výjimkou
zaměstnanců advokáta cb vvbrameh odborníku ohledně jejich, činnosti pro klienta. Totéž platí pro vvužití
důvěrných informací pro sebe nebo pro jiného.

3. Povinnost advokát;! zachovávat důvěrnost a mlčenlivost o duvérmch informacích a nepoužít tvto informace k
jmemu účel u. než v souvislosti s poskvtov áním právních služeb klientovi dle teto Smlouvv. přetrvává i po
ukončení teto Smlouvv s výjimkou případu, že jakákoliv informace, která je součástí důvěrných informací:

a. je nyní. nebo se později stane veřejně známou (a to jinak než v důsledků neoprávněného sdělení ze stranv

advokáta);

b. je mní. nebo v budoucnu bude advokátovi sdělena třetí stranou; nebo

c. b\ mela byt sdělena v rámci soudního sporu.

Vládl-. \ I \ I K Wí. í 1 \|; Ví ,\ UK V i
- k V i'. V NI r 1 V k ! V 1 \ V, d í I U |



ČLÁNEK VII.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1 . 1 ;tií> Snilom a se sjednává na dobu určitou na 0 měsíců.

2. 1 ato Smlouva muže skončil:

a. dohodou smluvních síran:

1). v\ čerpáním imančního limitu clíc- článku lil. odst. 2 SmIou\ \ ;

c. výpovědi Smlouvu kteroukoliv ze smluvních stran dle odst. 3 tohoto článku Smlouv\, a to po uphnuií
výpovědní dob\ ;

d. odstoupením od Smlouvo kteroukoliv ze smím nich stran.

3. Smlouva muže bvt ukončena výpovědi kterékoli ze smím nich stran, a to i bez udání důvodů. Yvpo\ čelní doba
je tříměsíční a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení vvpovědi druhé smluvní straně na

adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

4. Od teto Smlouvy jsou smluv ní sírany oprávněné odstoupit výlučně z důvodů ustanovených v zákoně nebo
v léto Smlouvě.

3. Advokát je oprávněn od této Smlouvo odstoupit, jestliže dojde k narušení nezbytné duvěr\ mezi ním a klientem

nebo neposkvtujc-h klient advokátovi dostatečnou součinnost nebo je-li klient v prodlení s úhradou odměny

za právní pomoc dle této smlouvy, které bude delší než 1 3 dnu.

(). Nedohodnedi se advokát s klientem jinak nebo neučini li klient jiné opatření, ji- advokát povinen po dobu 13

dnu ode dne, kdv podle odstav ce 3 tohoto článku Smlouvu odstoupil od této Smlouvy, činit veškeré neodkladné
úkony tak, ab\ klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient
advokátovi sdělí, že na splněni této povinnosti netrvá.

ČLÁNEK Vlil.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. lato Smlouva |c uzavřen.) dnem. kdv |i podepíše druhá smluvní strana. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím
uveřejněním v registru smluv v souladu s následujícím odstavcem tohoto článku Smlouvu.

2. Smluvní stranv berou na vědomí, ži tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

340/201.3 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některvch muIuy. uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv v platném znění. Smluvní stranv se dohodiv, že tato Smlouva bude natrv alo uv eřejněna v registru smluv .

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat. s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající tuto

Smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tvto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp.

Ok \ i \ i l-.VM 1 t -V K ■ V 1 J \ Ok V i sk V k-\\í 1 I AÍU \ ! \\\ Ol 1 U I



dodatek či obchodní hrmag sídli >, identit íkační číslo a identifikátor datov c schránky ; ne budí >u m eřejněm údaje
o ívzíekveh osobách. které nejsou smluvními stranami. ani kontaktní či doplňující údaje (číslo učtu, telefonní
číslo, e mailová adresa apod.j. i veřejném této Smlouvv v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po
jc)!m uzavření klient. Nezajistí h však uveřejnění této Smlouvv v registru smluv v souladu se zákonem klient
nejpozdějt do 1 ň dnu od jejího uzavřeni, je uveřejnění povinen nejpozdéjt do 3t) dmi od uzavření této Smlom \

v souladu se zákonem zajistit advokát. Strana uveřejňující Smlouvu se zavazuje splnil podmínky pro to, ah\
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění Smlouvv také druhé smluvní straně.

o. Pokud není v teto Smlouvě stanoveno jinak, řídi se vzajemne práva a povinnosti smluvních stran obecné
záva/mmt právními předpisy Peské republiky, zejména Občanském zákoníkem
a /.úkonem o advokacii.

4. /mění teto Smlouvv lze změnit na základě písemné dohodv obou smluvních stran formou písemného dodatku
ke Smlom ě.

5. 1 ato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (ij
stejnopisu.

6. Jestliže tato Smlouva stanov í některé ze smluvních stran pov innost písemného éikonu, je takov áto povinnost.

splněna osobním doručením tohoto ukonu oproti podpisu druhé smluvní strany anebo jeho zasláním ve formě
doporučeného dopisu na adresu druhé smluvní strnuv uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Ncbudedi možno

takov \ dopis doručit, po\ ažuje se za den jeho doručení den jeho dojití do sférv dispozice adresáta.

/. Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy b\ly předmětem jejich vzájemných jednáni a ústupku,
smluvmí strany plné rozumí obsahu a podmínkám Smlouvv a mají zájem hvt jimi vázánv.

Y Brně dne Y ( )pavě dne

Advokát Klient

s
.

> V i ■ K \ I I w; A 1 -V OK \ i M\ V K VM i l.v.KiV (lilUl


